Заседание диссертационного совета Л 002.1 1З.OЗ

по IIринятию к защите диссертации
от б февраля 2020 г.

ПРОТОКОЛ NЬЗ

СЛУШАЛИ:

вопрос о принятии к защите диссертации заведуюtцего сектором теоретического
Моделирования Полярного геофизического института Мингалева Олега Викторовича

'<Описание крупномасштабных процессов в бесстолкновительной космической плазме и
ЧИСЛенное моделирование тонких токовых слоёв> на соискание учёной степени доктора
физико-математических наук по специальности 01.03.0З - Физика Солнца.

Работа выполнена в Полярном геофизическом институте

Комиссия в составе д.ф.-м.н. Ермолаева Ю.И., л.ф.-м.н. Измоденова В.В., л.ф.-м.н. Маловой
Х.В. ОЗНаКОмилась с диссертацией Мингilлева О.В. и сделаJIа заключение о том, что:
- Представленная диссертация полностью соответствует профилю совета Д 002.1 1З.03;
- содержание диссертации соответствует заr{вленной научной специальности 01.03.0З-
Физика Солнца.
- ОСнОвные научные результаты диссертации полностью отражены в опубликованных автором
работах;
- диссертация соответствует требованиям, предъявляемым к докторским диссертациям.

ПОСТАНОВИЛИ:

l).Ha основании заключения комиссии диссертационного совета считать диссертацию
Мингалева Олега Викторовича соответствующей профилю совета и принять её к официальной
защите.
2). В качестве официальных оппонентов утвердить:

Сомов Борис Всеволодович, д.ф.-м.н., профессор Госуларственного Астрономического
института имени П. К. Штернберга Московского государственного университета имени М.В.
Ломоносова (ГАИlIJ МГУ)

Пилипенко Вячеслав Анатольевич д.ф.-м.н., заведующий лабораторией Института
физики Земли им. О.Ю.Шмидта РАН (ИФЗ РАН)

Кочаровский Владимир Владиленович, л.ф.-м.н., член-корреспондент РАН,
заведующиЙ отделом Астрофизики и физики космическоЙ плазмы Института прикладной

физики (ИПФ РАН), Нижний Новгород
З). В качестве ведуtцей организации назначить Научно-исследовательский институт ядерной

физики МГУ (НИИЯФ МГУ)
4). Назначить дату защиты: 2|мая2020г.
5). Разрешить печатать автореферат на правах рукописи i
6). Утверлить список рассылки автореферата. ,'

\-r'
Председатель диссертационного
совета Д 002.1l3.03
академик

Учёный секретарь
к.ф.-м.н.

Л.М. Зелёный

ЧY"^ о.ю. щупко